[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22  ноября   2021 года     № 134
О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения Министерства экономического развития Российской Федерации о несогласии  с проектом внесения изменений в Генеральный план  муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 29.10.2021 № 37610-СГ/Д27и
Рассмотрев сводное заключение Министерства экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом генерального плана Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее - проект) от 29.10.2021 № 37610-СГ/Д27и, в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», Законом Республики Марий Эл от 05.10.2006 № 52-З «О регулировании отношений в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл», руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения Министерства экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом генерального плана Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее - проект) от 29.10.2021 № 37610-СГ/Д27и, в составе согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Звениговская неделя», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
	Глава Кокшамарской

сельской администрации
	Майорова Е.П.

Приложение № 1
 к постановлению № 134 от 22.11.2021 г.
Состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения Министерства экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом генерального плана Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
 от 29.10.2021 № 37610-СГ/Д27и
	Председатель комиссии:

	Майорова Елена Петровна
	-
	Глава Кокшамарской сельской  администрации

	Заместитель председателя комиссии:

	Корнилова Татьяна Васильевна
	-
	Главный специалист Кокшамарской сельской  администрации

	Секретарь комиссии:
Крылова Татьяна Николаевна

	- Ведущий специалист Кокшамарской сельской администрации

	Члены комиссии:

	Малыгина Елена Павловна
	-
	Ведущий специалист Кокшамарской сельской  администрации

	Моргунов Сергей Александрович
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Моргунова Зинаида Леонидовна
	-
	Заместитель директора, представитель проектной организации ООО «Кадастровый инженер» (по согласованию);

Представители федеральных органов исполнительной власти, которые направили заключения о несогласии  с проектом внесения изменений в генеральный план Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по отдельному списку:
Министерство экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России)

	Никифоров Андрей Афанасьевич

	-
	Врио директора Департамента планирования территориального развития (по согласованию);

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл
	Козлов Илья Евгеньевич

	-
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства (по согласованию);

Министерство государственного имущества Республики Марий Эл
	Шестов Алексей Николаевич

	-
	Начальник отдела управления и распоряжения земельными ресурсами (по согласованию);

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл
	Ермолаев Алексей Николаевич

	-
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Звениговского муниципального района, подполковник внутренней службы (по согласованию);

Министерство природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

	Бахтина Ольга Витальевна

	-
	Главный специалист эксперт  (по согласованию);

Администрация Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл

	Акошкина Надежда Ивановна

	-
	Ведущий специалист ОКСиА (по согласованию);

	Иванова Екатерина Валерьевна
	-
	Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельными ресурсами (по согласованию);

Примечание: в случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом, исполняющим его обязанности путем объявления на заседании комиссии, без внесения изменений в настоящее постановление.